<sup>18</sup> meos \*CaMgPfTb; om. Tc

<sup>19</sup> -erat \*CaMgPfTb; -orat Tc

<sup>20</sup> ven- \*CaMgPfTb; even- Tc

<sup>21</sup> lacuna follows in Pf

<sup>22</sup> eius add. Pf, om. CaMgTbTcVo

<sup>23</sup> add. ss Wd<sup>2</sup>

<sup>24</sup> iurationem CaMqPfTbVo; iuratione sua BeRa; iuratione Mg; iurando Tc

<sup>25</sup> -inans \*CaMgPfTb; -inat Tc

## 116

*Item<sup>1</sup>*

Ecce dico caritati vestre, Et qui per lapidem falsum iurat periurus est. Unde hoc dico? Quia multi et in hoc falluntur, et putant quia nihil est per quod iurant, non<sup>2</sup> se crimine teneri<sup>3</sup> periurii. Prorsus periurus es<sup>4</sup>, quia per id quod sanctum non putas falsum iuras. Sed ego<sup>5</sup> illud sanctum non puto, sanctum putat<sup>6</sup> cui iuras. Non enim quando iuras tibi iuras aut lapidi iuras, sed proximo iuras, homini iuras<sup>7</sup> ante lapidem<sup>8</sup>. Sed nunquid non ante<sup>9</sup> Deum? Non te audit lapis loquentem, sed punit Deus te<sup>10</sup> fallentem. Item. Ream linguam non facit nisi<sup>11</sup> mens rea<sup>12</sup>.

*ID 12.34b] +C 22 q 5 c 10*

<sup>1</sup> no break PtRaVoWc

<sup>2</sup> non \*CaMgPfTb; nec Tc

<sup>3</sup> crim . ten. \*CaMgPfTb; ten. crim. Tc

<sup>4</sup> es \*BeCaMgRaTb; est PfTcVo

<sup>5</sup> Sed ego \*CaMgPfTbTc; Sed et ego Ra; Sed tu *Brant*; si tu *Vosm.*

<sup>6</sup> putat CaMgPfTb; puta Tc

<sup>7</sup> iuras \*MgPfTbTc; unus Ca

<sup>8</sup> iuras homini iuras ante lapidem] homini iuras (vel ante lapi... *in mg Ra2*) iuras Ra

<sup>9</sup> non ante \*BeMqPfRaTcVo; non autem Ca; ante MgTb

<sup>10</sup> Deus te BeCaMgPfVo; Deus re Be; Deus Tb; te Deus RaTc

<sup>11</sup> corr. fr. mihi Ca

<sup>12</sup> mens rea \*CaTbTcVoVq; rea mens EgMgMqPfRaWc. Item. Ream linguam – mens rea *om.* BeLcVp

## 117

*Epistola Augustini<sup>1</sup> ad Publicolam*

Movet<sup>2</sup> te utrum eius fide<sup>3</sup> utendum sit, qui ut eam servet<sup>4</sup> per demonia iuraverit<sup>5</sup>. Ubi te volo prius considerare utrum si quispiam per deos falsos iuraverit se fidem servaturum, et eam non<sup>6</sup> servaverit, non tibi videatur bis<sup>7</sup> peccasse? Si enim tali iuratione promissam servaret<sup>8</sup> fidem, ideo tantum<sup>9</sup> peccasse iudicaretur<sup>10</sup> quia per tales deos iuravit<sup>11</sup>. Illud autem<sup>12</sup> nemo<sup>13</sup> reprehenderet<sup>14</sup> quia fidem servavit. Nunc

<sup>1</sup> Ep. Aug. BeCaObPkPwRaTbVoVq; Sermo Aug' Ad; Aug. LcPt; Aug. in ep. Mg; Ex ep. Aug. OcQaTc; Ep. eiusdem Pf